
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

П Р И К А З
28.04.2020 № 3639/1

Об утверждении состава комиссии по 
конкурсному отбору научных 
мероприятий СПбГУ

Для формирования ранжированного перечня мероприятий, рекомендуемых к 
проведению СПбГУ в 2021 году, в соответствии с пунктом 2.4 Приложения к Приказу 
от 05.02.2020 №712/1 «Об утверждении Положения о конкурсном отборе научных 
мероприятий СПбГУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по конкурсному отбору научных мероприятий СПбГУ 
(далее - Комиссия) (Приложение).

2. Принять во внимание, что заседание Комиссии может проходить в очном или 
заочном формате. 

3. Председателю Комиссии представить проректору по научной работе 
ранжированный перечень мероприятий, рекомендуемых к проведению СПбГУ в 
первом полугодии 2021 года, в срок до 17.06.2020 и сводный ранжированный 
перечень мероприятий, рекомендуемых к проведению СПбГУ в 2021 году, с 
указанием рекомендуемого объема финансирования мероприятий, занимающих 
более высокие позиции в ранжированном перечне, в пределах установленного 
лимита средств расходного плана проректора по научной работе (Мероприятие 8)  
в срок до 30.10.2020.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru


2
6. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение трех рабочих дней с 
даты его регистрации.

7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной 
работе

Микушев Сергей 
Владимирович



3
Приложение к приказу 

от _____________  №_______________

Состав комиссии по конкурсному отбору научных мероприятий СПбГУ

Председатель Комиссии – Лебедева Елена Витальевна, начальник Управления 
научных исследований.

Заместитель председателя Комиссии - Демидова Ирина Джаваншировна, заместитель 
начальника Управления научных исследований, начальник Отдела организации 
научных исследований по направлениям Международные отношения, Социология, 
Политология, Экономика Управления научных исследований. 

Секретарь Комиссии – Семенова Татьяна Анатольевна, заместитель начальника 
Консультационно-экспертного отдела Управления научных исследований.

Члены Комиссии:
1. Андрианов Александр Андреевич, профессор Кафедры физики высоких энергий и 

элементарных частиц; 
2. Арай Юлия Николаевна, старший преподаватель Кафедры стратегического и 

международного менеджмента; 
3. Гуржий Владислав Владимирович, доцент Кафедры кристаллографии;
4. Егоров Николай Васильевич, профессор Кафедры моделирования 

электромеханических и компьютерных систем; 
5. Петрова Татьяна Евгеньевна, доцент Кафедры русского языка как иностранного и 

методики его преподавания;
6. Исламова Регина Маратовна, профессор Кафедры химии высокомолекулярных 

соединений; 
7. Матвеева Татьяна Валерьевна, профессор Кафедры генетики и биотехнологии; 
8. Стрижицкая Ольга Юрьевна, доцент Кафедры психологии развития и 

дифференциальной психологии;
9. Хейфец Виктор Лазаревич, профессор Кафедры теории и истории международных 

отношений;
10. Чурилов Леонид Павлович, доцент Кафедры патологии;
11. Шиповалова Лада Владимировна, доцент Кафедры философии науки и техники. 


